MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

FACULDADE DE LETRAS

PORTARIA FALE Nº 38, DE 13 DE AGOSTO DE 2025

A VICE-DIRETORA EM EXERCÍCIO DA FACULDADE DE LETRAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 19 do Estatuto e
Regimento Geral da Universidade Federal de Alagoas, aprovado pela Portaria nº 4.067/MEC, de 29 de
dezembro de 2003, e pelo art. 11 do Regimento Interno da Faculdade de Letras, aprovado em Sessão Plenária
ocorrida em 26 de fevereiro de 2010, resolve:

Art. 1º Designar os membros da Comissão responsável pela condução do processo eleitoral para escolha do
Colegiado do Curso de Letras Francês Presencial da Faculdade de Letras, para o biênio 2025-2027.

Representantes Docentes:
Prof. Dr. Marcio Alexandre Cruz (Presidente)
Prof. Dr. Simone Makiyama - Suplente

Representantes Técnicos:
Jovino Pinto Filho - Titular
Anderson Augusto Gama Goes - Suplente

Representantes Discentes:
Marilane Nascimento dos Santos - Titular
Kim Patrice Santiago Sarmento - Suplente

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LORENA ARAUJO DE OLIVEIRA BORGES
Autenticado Digitalmente

13/08/2025, 20:04 sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=49516&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=49516&imprimir=true 1/1